Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 42 Martes, 21 de febrero de 2023 Pagina 5086

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Economia Social y Auténomos

1016 Resolucion de la Direccion General de Autonomos, Trabajo
y Economia Social, por la que se dispone la inscripciéon en el
registro y publicaciéon del acuerdo de tabla salarial 2023 del
convenio colectivo del Sector Construccion y Obras Publicas.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidon en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electronicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial para el afio 2023, con
numero de expediente 30/01/0028/2023; denominado Construccién y Obras
Publicas; codigo de convenio n.° 30000345011981; ambito Sector; suscrito con
fecha 21/12/2022 por la comision negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la comisidon negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Murcia, 6 de febrero de 2023.—El Director General de Autéonomos, Trabajo y
Economia Social, Antonio Pasqual del Riquelme Herrero.

NPE: A-210223-1016



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 42 Martes, 21 de febrero de 2023 Pagina 5087

Acuerdo de la Comision Paritaria del dia 21 de diciembre de 2022, de
aprobacion de tablas salariales del convenio colectivo del Sector de la
Construccion y Obras Publicas de la Region de Murcia para el aiio 2023

Reunidos en la sede de CROEM, en representacion de la parte empresarial
FRECOM vy por la parte social los sindicatos UGT y CCOO, se ha alcanzado el
siguiente acuerdo:

Las partes acuerdan aprobar las tablas salariales del Convenio Colectivo
del Sector de la Construccién y Obras Publicas de la Regidon de Murcia, para el
afio 2023.

Y sin mas asuntos que tratar y en prueba de conformidad, se firma la
presente por las representaciones asistentes, en lugar y fecha indicados en el
encabezamiento.

FRECOM CCoO UGT-FICA

NPE: A-210223-1016



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 42 Martes, 21 de febrero de 2023 Pagina 5088

TABLA SALARIAL Y PAGAS EXTRAS, VERANO Y NAVIDAD;
VACACIONES, DEL CONVENIO COLECTIVO PARA LAS
INDUSTRIAS DE LA CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS DE LA
REGION DE MURCIA DURANTE EL PERIODO DE 1 ENERO A 31 DE
DICIEMBRE DE 2023

Beneficios Pagas Extras
Asistencialesde Vacaciones

Categoria y Nivel Salario Base P. Asistencia y Suplidos in Antiguedad
MES
NIVEL 1l Euros Euros Euros
Personal Titulado Superior 2.517,05 49,86 3.266,02
NIVEL IlI
a) Personal Titulado Medio 2.133,61 = - 49,86 2.767,07
b) Jefe Aministrativo 12 1.923,51 - 49,86 2.493,79
NIVEL IV
Jefe de Personal 1.862,69 --—-—- 41,55 2.411,38
Ayudante de Obra 1.862,69 --—-—- 41,55 2.411,38
Encargado General Fabrica 1.862,69 --—-—- 41,55 2.411,38
Encargado General 1.862,69 --—-—-- 41,55 2.411,38
NIVELV
Jefe Administracién 22 1.751,83 - 38,23 2.265,77
Delineante Superior 1.751,83 - 38,23 2.265,77
Encargado General de Obra 1.751,83 - 38,23 2.265,77
Jefe de Seccién 1.751,83 - 38,23 2.265,77
Jefe Org.Cientifica del Trabajo22 1.751,83 ~  --—-—--- 38,23 2.265,77
Jefe de Compras 1.751,83 - 38,23 2.265,77
NIVEL VI
a) Delineante de 12 1.700,29 - 36,52 2.198,10
Técnico Organizacion de 12 1.700,29 - 36,52 2.198,10
Jefe Encargado Taller 1.700,29 - 36,52 2.198,10
Encargado Secc.Laboratorio 1.700,29 - 36,52 2.198,10
Practico Topdgrafo de 12 1.700,29 - 36,52 2.198,10
b) Oficial Administrativo de 12 1.633,30 - 35,72 2.110,58
Programador Ordenadores 1.633,30  --—--—-- 35,72 2.110,58
NIVEL VII
Delineante de 22 1.605,54 - 35,72 2.074,52
Técnico de 22 1.605,54 - 35,72 2.074,52
Técnico Organizacion de 22 1.605,54 - 35,72 2.074,52
Practico Topdgrafo de 22 1.605,54 - 35,72 2.074,52
Analista de 12 1.605,54 - 35,72 2.074,52
Viajante 1.605,54 - 35,72 2.074,52
Capataz 1.605,54 - 35,72 2.074,52
Especialista de Obras 1.605,54 - 35,72 2.074,52

NPE: A-210223-1016



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 42 Martes, 21 de febrero de 2023 Pagina 5089

Beneficios Pagas Extras

Asistenciales sin
Categoria y Nivel P. Asistencia y Suplidos Antiguedad
MES
NIVEL Vil Euros Euros
a)Oficial Admvo. 22 1.571,09 - 34,90 2.029,34
Operador Ordenadores 1.571,09 - 34,90 2.029,34
DIA
b) Oficial 12 de Oficio 36,83 17,48 4,01 1.621,03
Insp.Control,Seiial,Serv. 36,83 17,49 4,01 1.621,03
Analista de 22 36,83 17,49 4,01 1.621,03
NIVEL IX MES
a)Auxiliar Admistrativo 1.467,19 33,21 1.893,47
DIA
b)Auxiliar Administrativo Obra 1.097,42 17,49 4,01 1.593,19
c) Ayudante Topdgrafo 35,88 17,49 4,01 1.584,51
Auxiliar de Organizacién 35,88 17,49 4,01 1.584,51
Vendedores 35,88 17,49 4,01 1.584,51
Conserjes 35,88 17,49 4,01 1.584,51
Oficial 22 de Oficio 35,88 17,49 4,01 1.584,51
NIVEL X
Auxiliar de Laboratorio 34,62 17,49 4,01 1.536,40
Vigilante 34,62 17,49 4,01 1.536,40
Almacenero 34,62 17,49 4,01 1.536,40
Listero 34,62 17,49 4,01 1.536,40
Enfermero 34,62 17,49 4,01 1.536,40
Cobrador 34,62 17,49 4,01 1.536,40
Guarda Jurado 34,62 17,49 4,01 1.536,40
Ayudante de Oficio 34,62 17,49 4,01 1.536,40
NIVEL XI
Especialista de 22 34,16 17,49 4,01 1.516,90
Pedn Especializado 34,16 17,49 4,01 1.516,90
NIVEL XII
Pedn Ordinario 33,49 17,49 4,01 1.490,14
Personal de Limpieza 33,49 17,49 4,01 1.490,14

NPE: A-210223-1016



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 42 Martes, 21 de febrero de 2023 Pagina 5090

ANEXO Il
LA RETRIBUCION DE LOS TRABAJADORES EN FORMACION DURANTE EL PERIODO
DE 1 DE ENERO A 31 DEDICIEMBRE 2023 SERA LA SIGUIENTE:
Beneficios Pagas Extras y
Asistenciales de Vacaciones
Salario Base Prima Asistencia y Suplidos sin antigiiedad
Colectivos del Art. 25,4 c y e) CONVENIO GRAL. Euros Euros Euros Euros
1erafio 60% 21,55 10,49 4,01 950,70
2°afio 70% 25,11 12,24 4,01 1.109,13
3°afio 85% 30,50 14,86 4,01 1.346,82
Colectivos del Art. 25,4 d) CONVENIO GRAL.
1er afio 95% 34,07 16,62 4,01 1.505,28
2°afio 100% 35,89 17,48 4,01 1.584,51
ANEXO IV ANEXO V
TABLA DE HORAS EXTRAS TABLA DE REMUNERACION
PARA EL ANO 2023 BRUTA ANUAL POR CATEGORIAS
DIAS SABADOS Y PARA EL ANO 2023
NIVELES LABORABLES | FESTIVOS NIVELES Euros
Euros Euros NIVEL Il 38.034,09
NIVEL Il 25,06 27,23 NIVEL lll.a) 32.319,13
NIVEL lll.a) 21,28 23,14 NIVEL ll1.b) 29.188,41
NIVEL ll1.b) 19,22 20,89 NIVEL IV 28.180,76
NIVEL IV 18,58 20,17 NIVEL V 26.488,04
NIVEL V 17,44 18,97 NIVEL Vl.a) 25.699,34
NIVEL Vl.a) 16,91 18,40 NIVEL VI.b) 24.691,00
NIVEL VI.b) 16,25 17,67 NIVEL VII 24.277,37
NIVEL VII 16,00 17,38 NIVEL Vlil.a) 23.753,81
NIVEL Vlil.a) 15,65 17,00 NIVEL VIIl.b) 22.166,19
NIVEL VIIl.b) 14,41 15,66 NIVEL IX.a) 22.184,97
NIVEL IX.a) 14,41 15,66 NIVEL IX.b) 21.819,12
NIVEL IX.b) 14,18 15,41 NIVEL IX.c) 21.775,77
NIVEL IX.c) 14,16 15,38 NIVEL X 21.206,61
NIVEL X 13,78 14,98 NIVEL XI 20.993,31
NIVEL XI 13,64 14,83 NIVEL Xl 20.690,66
NIVEL Xl 13,20 14,34
Dieta Completa 55,07
Media Dieta 10,79
Locomocién 0,31
Desgaste Herramientas 0,38
Plus Artillero 0,88
Plus Conservacion 4,35
Subvencion al cesto 2,19

NPE: A-210223-1016 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1153/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se configura la opción Emergencias en el Cuerpo de Técnicos Especialistas de la Administración Regional.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	1139/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-182/2023, de 7 de febrero de 2023, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Enfermería.
	1150/2023	Anuncio de la Resolución R-195/2023 de 9 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	1206/2023	Resolución del Secretario General de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adenda al Contrato Programa para 2022 entre la Consejería de Polí
	1186/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Cehegín, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores depend
	1187/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fortuna, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores depend
	1188/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Moratalla, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores depe
	1189/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mula, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependien
	1190/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar, para la prestación del servicio de centro de día para personas 
	1191/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Torre Pacheco, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores 
	1192/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependi
	1193/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Yecla, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependie
	1194/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia (Barriomar), para la prestación del servicio de centro de día para personas may
	1195/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia (Beniaján), para la prestación del servicio de centro de día para personas mayo
	1196/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia (Cabezo de Torres), para la prestación del servicio de centro de día para perso
	1197/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayor
	1198/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alcantarilla, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en e
	1199/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Archena, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorn
	1200/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Cartagena, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en ento
	1201/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Ceutí, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno 
	1202/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de acción Social y el Ayuntamiento de Lorquí, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno
	1203/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mazarrón, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entor
	1204/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno
	1205/2023	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno
	1207/2023	Convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para establecer y regular el procedimiento que posibilite la interoperabilidad del sistema de información de la Comunidad Autónoma con el 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1162/2023	Resolución de 3 de febrero de 2023 del Director General de Autónomos, Trabajo y Economía Social por la que se anuncia la constitución del sindicato denominado SAS-I - Sindicato Asambleario de Sanidad - Intersindical con número de depósito 301000
	1167/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2023 del convenio colectivo del Sector Limpieza Pública Viaria.
	1168/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2023 del convenio colectivo del Sector Construcción y Obras Públicas. 
	1170/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Cartagena Puerto de Culturas, S.A. 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1147/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio entre la Administración General del Estado a través del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación y la Administ
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	1388/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, y de la Directora General de Universidades e Investigación de la Consejería de Medio Ambi
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1379/2023	Orden de 15 de febrero de 2023 por la que se regula el calendario, horario general y jornada escolar de los centros docentes no universitarios de la Región de Murcia.
	1138/2023	Resolución de 8 de febrero de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se modifica la de 16 de diciembre de 2022, por la que se convocan las pruebas de acceso a los ciclos formativo
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	1351/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Los Alagüeces”, clasificada entre las del término municipal de Aledo, para 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	1075/2023	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre la Resolución de la Dirección General de Carreteras por el que se somete a información pública la aprobación provisional del proyecto de trazado “Interconexión de vías ciclistas,
	IV. Administración Local
	Abanilla
	1353/2023	Exposición pública de expediente de autorización excepcional por razones de interés público, incoado a instancia de la Mercantil Sisco Factory S.L. para instalación de huerto solar fotovoltaico.
	Alhama de Murcia
	1211/2023	Exposición pública de padrones fiscales ejercicio 2023.
	Campos del Río
	1208/2023	Resolución de Alcaldía n.º 40/2023 del Ayuntamiento de Campos del Río por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del proceso de estabilización temporal de larga duración para la selección
	Las Torres de Cotillas
	1382/2023	Convocatoria de proceso selectivo para selección de un Formador de la especialidad Actividades Auxiliares en Viveros, Jardines y Centros de Jardinería e Instalación y Mantenimiento de Jardines y Zonas Verdes y de un Monitor de Gestión Empresaria
	Molina de Segura
	1355/2023	Aprobación inicial del Estudio de Detalle de la parcela M-13.3, 2.º fase del Plan Parcial “Altorreal”, promovido por la mercantil Tokavi Activos, S.L. (Expte. 2022/18882).
	Mula
	839/2023	Aprobación de las bases de becas de movilidad 2022-2023.
	Murcia
	653/2023	Solicitud de autorización de uso excepcional para Planta de aglomerado asfáltico en Finca Venta Alarcón (Cañada Hermosa).
	San Javier
	1213/2023	Anuncio de aprobación provisional de la modificación puntual de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local.
	Torre Pacheco
	1140/2023	Oferta de empleo público 2023.
	Mancomunidad Turística de Sierra Espuña
	1000/2023	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2023 de Mancomunidad Turística de Sierra Espuña.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Lorca
	1333/2023	Convocatoria Programa InnoCámaras 2023.
	1334/2023	Convocatoria de Programa TICcámaras 2023.
	1335/2023	Convocatoria Programa Xpande Digital 2023
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia
	1354/2023	Convocatoria Programa Ticcámaras 2023 - Camara Murcia.
	Comunidad de Regantes “Fuente de La Copa y Casa Don Pedro”, Bullas
	1096/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-20T14:19:51+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



